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Skrivelse om barnfamiljer i vandrarhem 
 
SHIS Bostäder är Stockholms stads bostadssociala resurs. Verksamheten är unik för 
Stockholm och någonting att vara stolt över. SHIS är mer än bara tak över huvudet och genom 
att erbjuda samtliga hyresgäster boskola och bostadsvägledning hjälper SHIS individer att 
utvecklas med målet att ta sig vidare till den reguljära bostadsmarknaden. Men vad händer när 
de beviljade besluten löper ut och personer fortfarande står utanför den vanliga 
bostadsmarknaden? Vi i Centerpartiet har fått indikationer på att vissa stadsdelar flyttar 
barnfamiljer från SHIS till vandrarhem. Detta när den maximala boendetiden på fem år 
passerat, trots möjlighet att förlänga boendetiden på SHIS med ett så kallat avtalat boende.  
 
Socialstyrelsen har tidigare riktat stark kritik mot kommuner som placerat barnfamiljer på 
hotell och vandrarhem. Tillfälliga boenden som snart blev permanenta. I ett vandrarhemsrum 
blir det svårt för en barnfamilj att leva ett normalt familjeliv. Familjerna saknar ofta egna 
toaletter, våtutrymmen och kök. Trångboddheten i ett vandrarhemsrum innebär en brist på 
avskildhet, riskerar att öka konflikter inom familjen och hämmar stimulans och interaktion 
som kan påverka barns psykiska och fysiska välmående och utveckling. Det går heller inte att 
komma ifrån att på hotellhem och vandrarhem bor inte sällan vuxna med 
missbruksproblematik eller psykiska problem vilket såklart kan upplevas som skrämmande 
och otryggt. 
 
Barn som tvingas flytta runt mellan tillfälliga boendelösningar och inte ha någonstans att kalla 
för ”hemma” riskerar att fara illa av detta. En rapport från Rädda barnen ”En plats att kalla 
hemma” understryker att barns tillit och tilltro till vuxenvärlden riskerar att utarmas, vilket 
kan få långtgående negativa konsekvenser för barns livschanser. Enligt barnkonventionen har 
alla barn rätt till en levnadsstandard som är tillräckligt bra för att tillgodose deras fysiska, 
psykiska, andliga, moraliska och sociala utveckling – framförallt i relation till mat, kläder och 
bostad.  
 
Med anledning av ovanstående vill jag fråga: 
 

- Hur många barnfamiljer har de senaste två åren, av Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd, blivit placerade på vandrarhem eller liknande temporära boenden när 
deras beviljade boende hos SHIS löpt ut? 
 

 
 


